Đến ngày 20/9/2019, tổng kết còn 

nợ số tiền là 39.890.000 đồng. Bà T hẹn vài tháng sau sẽ trả nhưng sau đó không 

thực hiện. Ông có đến nhà bà T yêu cầu trả nợ nhưng bà T cố tình trốn tránh không 

trả. Nay ông yêu cầu Tòa án buộc bà Võ Thị T trả cho ông số tiền là 39.890.000 

đồng (Ba mươi chín triệu tám trăm chín mươi nghìn đồng). Trả một lần khi án có 

hiệu lực pháp luật, không yêu cầu tính lãi. 

* Bị đơn bà Võ Thị T trình bày: Trước đây, bà nhiều lần mua thức ăn chăn 

nuôi của ông Phan Tấn H bán. Đến ngày 20/9/2019, hai bên tổng kết thì bà còn nợ 

ông Hùng số tiền là 39.890.000 đồng, bà có ký tên và ghi họ tên vào giấy tổng kết

[...]

quyết số 326/2016/NQ-UBTVQH.14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội khóa 14 quy định về mức thu, miễn, giảm, nộp, quản lý và sử dụng án 

phí lệ phí Tòa án.  

Xử: Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của ông Phan Tấn H. 

Buộc bà Võ Thị T có nghĩa vụ trả cho ông Phan Tấn H số tiền 39.890.000 

(Ba mươi chín triệu tám trăm chín mươi nghìn) đồng. Thực hiện khi án có hiệu lực 

pháp luật. 

Kể từ ngày ông Phan Tấn H có đơn yêu cầu thi hành án, nếu bà Võ Thị T 

chậm thực hiện nghĩa vụ trả tiền, thì hàng tháng bà T còn phải trả khoản tiền lãi 

theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 Bộ luật dân sự năm 2015 tương